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I 2022 kunne vi glæde os over, at COVID-19 ikke 
længere stod i vejen for de boligsociale aktivite-
ter. Der har været rig mulighed for at beboere og 
boligsociale medarbejdere kunne mødes både til 
individuelle samtaler og til gruppeforløb på vores 
kontorer rundt omkring i byen. Der var ligeledes 
god tilslutning til de valgcaféer, der blev afholdt 
i områderne af lokale frivillige i forbindelse med 
Folketingsvalget. Flere af de frivillige gjorde en 
stor indsats for at få deres naboer til at tage stil-
ling og bruge deres stemmeret.

Til gengæld har inflationen haft en stor be-
tydning for stort set alle danskere i 2022 - ikke 
mindst for beboere i Vollsmose, Korsløkken, Ri-
sing og Ejerslykke. Mange husstande har mærket 
en strammere økonomi, og har været nødt til at 
være endnu dygtigere til at spare på pengene. 
Det er en svær situation, og medarbejderne i Bo-
ligSocialt Hus mærker tydeligt, at økonomi er et 
presserende emne i mange samtaler.

I disse tider er det derfor vigtigt at fastholde 
fokus på det mentale helbred og på at fremme 
fællesskabet blandt beboere i vores fire bolig-
områder. De fokuspunkter har vi interviewet to 

beboere om i denne årsberetning, og i den forbin-
delse skal lyde en stor tak til Jan Dam Pedersen 
fra Korsløkken og Shama Cheema fra Rising for at 
fortælle deres fine historier.

I årsberetningen præsenteres de førnævnte histo-
rier samt konkrete tal for de fire indsatsområder.
Medarbejderne i BoligSocialt Hus har opnået 
resultaterne i samarbejde med beboere og sam-
arbejdspartnere – tak til alle parter for godt sam-
arbejde.

God læselyst.

Forord
Hanne Rosenberg Christiansen - bestyrelsesforperson for BoligSocialt Hus
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Jan fandt vejen til mindre stress

Jan Dam Pedersen har døjet med stress 
og usikkerhed, og har for nyligt delta-
get i et boligsocialt forløb om stress- og 
smertehåndtering.

Jan Dam Pedersen er 36 år gammel og bor i 
Korsløkken. I 2018 var han ude for en vold-
som oplevelse på sit arbejde. Jan arbejdede i 
en discountbutik, og en dag var der tyveri i 
butikken. Tyven forsøgte at stikke af, men Jan 

indhentede ham, og tyven holdt en kniv mod 
Jans hals i forsøget på at slippe fri. Sammen 
med butikkens souschef fik Jan dog overmandet 
tyven. I situationen handlede Jan ud fra sit in-
stinkt, men forskrækkelsen og chokket gjorde, 
at han først reagerede på oplevelsen langt se-
nere. Jan kunne nemlig efter noget tid mærke, 
at han fik det dårligere og dårligere, men han 
forsøgte at arbejde det væk. Han måtte efter-
følgende indse, at det ikke kunne lade sig gøre. 

Tekst: Signe Porsmose Andersen
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Han opsagde sin stilling og begyndte at søge 
andre jobs. Jobsøgningsprocessen viste sig at 
være for stressende for Jan, så han fandt hurtigt 
et arbejde i en anden discountbutik. Her blev 
han dog efter en periode sygemeldt med stress. 
Og under sygemeldingen dukkede en velkendt 
følelse op, en følelse af usikkerhed: 
Den der usikkerhed, man har med sig selv og ens 
egne evner. Og man synes jo ikke, man er nok 
værd… i egne øjne i hvert fald. Det havde jeg 
svært ved at håndtere, det der med at være ar-
bejdsløs, og ikke være – i gåseøjne – bidragende 
til samfundet.
Efter sin sygemelding gik Jan ind i en ordinær 
ledighedsperiode. I løbet af de seneste år har 
Jan gået til psykolog, til mestringsforløb igen-
nem Odense Kommune og til krisehåndtering, 
men han kunne mærke, at han manglede noget. 
På et tidspunkt foreslog Jans kæreste ham at 
deltage i et forløb om stress- og smertehåndte-
ring i BoligSocialt Hus. Forløbet var et gruppe-
forløb sammen med andre, der stod i en svær 
situation. Jan har været glad for forløbet i Bo-
ligSocialt Hus, og fortæller følgende om det:
På en eller anden mærkelig måde synes jeg faktisk 
det har været mere intimt, end da jeg havde en 
psykolog på tomandshånd. Fordi vi kan udveksle 
meninger, og der står ikke ligesom en part, der 
ikke kan sætte sig ind i det på personligt plan. Det 
kan vi alle sammen i den gruppe her. 
I forløbet har Jan blandt andet arbejdet med sit 
syn på sig selv og gjort sig tanker omkring det 
at være sygemeldt i forhold til at være jobsø-
gende. Han fandt det mere socialt acceptabelt 
at være jobsøgende fremfor at være sygemeldt. 
Det var nemmere at sige til andre, at han søgte 
job, end at forklare sin sygemelding. 

Et forløb med metoder og øvelser
Stress- og smertehåndteringsforløbet afholdes 
én gang ugentligt over 12 uger, og har fokus på 
viden om stress og smerter, herunder krops-
bevidsthed, mestringsredskaber og systemfor-

ståelse. Undervisningen bygger på metoder og 
øvelser til at blive bevidst om egne ressourcer 
og værdier, at styrke selvomsorg og sunde vaner 
samt grænsesætning og balance i livet. Forlø-
bet varetages af unge- og familiementor Lene 
Thorndal og beskæftigelsesmentor Anne Seier. 
I samarbejde med dem fandt Jan frem til, at han 
var nødt til at behandle sig selv anderledes for 
at få det bedre: 
Blandt andet har jeg fået at vide, at jeg skal bruge 
en halv time hver morgen, efter jeg står op, på 
at sidde og slappe af. For jeg havde det sådan, 
at når jeg stod op, så skulle jeg bare i gang. Der 
skulle laves kaffe, der skulle gøres morgenmad 
klar, der skulle pakkes taske, der skulle skrives 
ansøgninger, der skulle besvares mails og alle de 
her ting. Men de sagde: ”Sæt dig ned, og slap af. 
Giv dig selv lov til at tænke og føle.” Det har jeg 
brugt meget. Jeg skulle fokusere mere på mig selv. 
Og noget af det, som jeg i starten fandt lidt mærk-
værdigt, men som faktisk har virket, det var at 
jeg skulle påklæde mig noget blåt. Anne spurgte 
mig om min yndlingsfarve, og det er farven blå. 
Så forklarede hun mig, at den blå farve står for 
intelligens og noget med empati. Og så ville hun 
have mig til at gå i noget blåt hver dag, så folk 
kunne se det, og så jeg selv kunne se det. Så det 
gjorde jeg. Og selvfølgelig var det fordi, hun havde 
sagt de ting, at jeg kobler den farve til det, men 
jeg havde det faktisk lidt bedre, når jeg var ude 
blandt andre mennesker. Altså jeg stod mere fast, 
jeg var ikke bange for at være sammen med andre 

Den der usikkerhed, man har med sig selv 
og ens egne evner. Og man synes jo ikke, man 
er nok værd… i egne øjne i hvert fald. Det hav-
de jeg svært ved at håndtere, det der med at 
være arbejdsløs, og ikke være - i gåseøjne - bi-
dragende til samfundet.

Jan
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mennesker på samme måde. Jeg kunne godt være 
lidt mere fremme i skoene i stedet for at stå henne 
i et hjørne. 

Fremtiden ser lysere ud
Jan har fået mange andre konkrete værktøjer at 
arbejde videre med i sit daglige liv, og han har i 
dag nemmere ved at afbalancere sin dag. Han er 
blevet bedre til at stille mindre krav til sig selv, 
som til gengæld er opnåelige i løbet af dagen. 
Og han vurderer selv, at han har det bedre, og 
at fremtiden ser lysere ud, end den gjorde tidli-
gere:
Altså jeg er kommet langt i forhold til, hvordan 
jeg var før. Nogle dage er hårdere end andre, men 
jeg har det som sådan meget, meget godt. Meget 
bedre. Når jeg kigger ind i fremtiden, ser jeg en 
mand, der kan finde ud af at passe på sig selv. Jeg 
ser et arbejde, hvor jeg tager hånd om mig selv, og 
hvor jeg ikke nødvendigvis skal presse mig selv, 
så jeg bryder sammen. Jeg har nogle forbehold, og 
dem står jeg ved, og jeg går et skridt tilbage, hvis 
det bliver for meget. Og der håber jeg jo så bare, 
der er en arbejdsplads, der vil kunne acceptere det. 
Og forhåbentligt falder alting på plads. Jeg har det 
godt, som jeg har det lige nu. Men planen er selv-
følgelig at komme ud på arbejdsmarkedet. Det er 

stadig min drøm. At være bidragende til samfun-
det. Jeg har fået mere tro på det nu, end jeg havde 
for noget tid siden. 
Jans fine udvikling handler i høj grad om hans 
egen tilgang til arbejdet med sig selv, og Lene 
Thorndal fortæller, at Jan har været strukture-
ret og arbejdsom i forløbet. Han har taget arbej-
det alvorligt, og været åben for udfordringer og 
for at opdage nye veje i den forbindelse. Anne 
Seier supplerer:
Jan er en utrolig empatisk og imødekommende 
mand, og han har været vellidt på holdet. Han 
har – med sin humor og nysgerrighed på at ville 
hjælpe andre – fundet ind til sin egen kerne, ud fra 
de forskellige temaer i holdforløbet. Jan har under-
vejs i forløbet været meget optaget af at anvende 
de tillærte metoder, og få dem til at passe ind i sin 
hverdag. Han har også opdaget sine egne ”glemte” 
kompetencer og ressourcer, og har delt ud af sine 
opdagelser til de andre på holdet, så de kunne få 
inspiration til selv at gøre det samme. Jan har vir-
kelig udviklet sig rigtig meget. Han startede med 
en sund skepsis men også en nysgerrighed, og han 
er endt ud med en god strategi og tro på, at han 
selv er i stand til arbejde videre med sig selv. 

 Blandt andet har jeg fået at vide, at jeg 
skal bruge en halv time hver morgen, efter jeg 
står op, på at sidde og slappe af. For jeg havde 
det sådan, at når jeg stod op, så skulle jeg bare 
i gang. Der skulle laves kaffe, der skulle gøres 
morgenmad klar, der skulle pakkes taske, der 
skulle skrives ansøgninger, der skulle besvares 
mails og alle de her ting. Men de sagde: ”Sæt 
dig ned, og slap af. Giv dig selv lov til at tænke 
og føle.” Det har jeg brugt meget. Jeg skulle 
fokusere mere på mig selv.

Jan



BoligSocialt Hus    ■    Årsberetning 2022    ■    9



10    ■    Årsberetning 2022    ■    BoligSocialt Hus

Shama elsker sit område

Shama fra Rising vil ifølge sine egne ord 
hellere være sammen med mennesker 
og gøre noget godt for andre, end at 
sidde hjemme i sofaen og se cowboy-
film. 

I Rising bor Shama Cheema sammen med sin 
mand. De har boet i Rising i omkring 25 år, og 
Shama starter sit interview med først og frem-
mest at fortælle, at hun elsker sit område. 

Hendes frivillige virke startede med, at hun blev 
en del af afdelingsbestyrelsen, og så samarbej-
dede hun med en tidligere boligsocial helheds-
plan om at samle beboere i beboerhuset en gang 
om ugen til socialt samvær. Det sociale samvær 
blev hurtigt en succes, og kort efter oprettede 
de foreningen ’Påskeløkkeforeningen’. I løbet af 
årene har foreningen arrangeret aftensmad hver 
14. dag, onsdagscafé hver onsdag med morgen-
mad, ældrecafé, træning for kvinder to gange 

Tekst: Signe Porsmose Andersen
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om ugen, lektiehjælp og lignende aktiviteter. 

Onsdagscaféen har næsten altid 
åbent
Særligt onsdagscaféen, hvor der serveres mor-
genmad for 10 kroner pr. person, er populær. 
Den er faktisk så populær, at Shama og hendes 
mand ikke holdt sommerferie i 2022, fordi de 
ville holde onsdagscaféen åben for deres med-
mennesker, da der var et behov fra områdets 
beboere.
Vi havde slet ikke sommerferie i juli måned. Alle 
aktiviteter var egentlig lukkede, men morgenma-
den, altså onsdagscaféen, den var ikke lukket. For 
der kom nogen og spurgte, om vi virkelig skulle 
holde lukket i sommerferien. De var nemlig hjem-
me, og ville meget gerne komme over for at snakke 
med andre og spise lidt sammen. Så min mand og 
jeg snakkede lidt om det, og så sagde han ’Okay, 
det gør vi’.
For Shama handler det hele om socialt samvær 
for alle aldersgrupper. Selvom der til onsdags-
cafeen er god morgenmad hver gang – somme 
tider fra forskellige lande, så er fællesskabet det 
vigtigste, fortæller hun med et smil på læben.
Når folk kommer og sidder sammen, så føler vi 
glæden. Det er det, der er meningen. Det er ikke 
meningen, at folk kommer for at spise. Et stykke 
franskbrød og ost, det har alle derhjemme. Folk 
kommer her for at være sammen, at snakke sam-
men og hygge sammen. Og vi har også altid åbent 
i vinterferien og påskeferien og efterårsferien – ja 
alle ferier. Og når der er ferie, kommer der også 
mange børn, så der laver vi kakao og chokolade-
boller, og alt det der, som børn kan lide. Så det går 
godt. Vi kan lide at arbejde sammen. Det er til folk 
og med folk. 

Det handler om at gøre noget 
godt for andre
I Rising er der en god flok frivillige, som hjælper 
med blandt andet at lave mad og andre prakti-
ske ting ved aktiviteter og arrangementer. Men 

selvom der er mange frivillige kræfter i områ-
det, koster den slags arrangementer også penge, 
og derfor samarbejder Shama med civilsam-
fundsrådgiver Katrine Hallgren Frederiksen fra 
BoligSocialt Hus om at søge penge til de forskel-
lige aktiviteter, blandt andet gennem §18- 
midler fra Odense Kommune. Shama fortæller 
følgende om sit samarbejde med Katrine: 
Hver gang jeg har lidt problemer eller noget, jeg 
ikke kan klare, så ringer jeg eller sender en lille 
sms, og så siger hun, at hun kommer og hjælper, 
og at vi klarer det sammen. Sådan er hun heldigvis 
altid. Vi er i gode hænder.
Shama har generelt langt flere lovprisende ord 
om andre end om sig selv, når hun fortæller 
om det frivillige arbejde i Rising. Hun fortæller 
gerne om den gode afdelingsbestyrelse, forenin-
gens dygtige kasserer, om søde og hjælpsomme 
varmemestre, om gode samarbejdspartnere 
i BoligSocialt Hus og om sin mand, der altid 
er ved hendes side. Heldigvis har Katrine fra 
BoligSocialt Hus nemt ved at sige et par pæne 
ord om Shama og om hendes omsorg for andre 
mennesker:
I formålsparagraffen for Påskeløkkeforeningen 
står der, at ingen skal føle sig ensomme. Og det 
siger meget om Shama. Hun er bevidst om, at man 
godt kan føle sig ensom, selvom man er sammen 
med mange mennesker hele tiden. Ensomhed kan 

Vi havde slet ikke sommerferie i juli måned. 
Alle aktiviteter var egentlig lukkede, men mor-
genmaden, altså onsdagscaféen, den var ikke 
lukket. For der kom nogen og spurgte, om vi vir-
kelig skulle holde lukket i sommerferien. De var 
nemlig hjemme, og ville meget gerne komme 
over for at snakke med andre og spise lidt sam-
men. Så min mand og jeg snakkede lidt om det, 
og så sagde han ’Okay, det gør vi’.

Shama
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jo opstå når som helst og hvor som helst. Så hun 
forsøger at imødekomme og dække de behov, andre 
har i den forbindelse. Hun er en ildsjæl, og hun er 
med til at styre områdets puls. Hun er faktisk en 
kæmpe chef. 

Man kan bare hjælpe andre en 
lille smule 
Når det drejer sig om frivillighed, har Shama 
en helt klar holdning: Man kan bare hjælpe en 
lille smule, så har man allerede gjort en forskel. 
Det kan fx være ved at hjælpe en ældre nabo 
med at handle ind eller andre småting. Og man 
kan være med til at skabe en god atmosfære og 
fællesskab ved at deltage i arrangementer og 
aktiviteter. 
Shamas børn er voksne og klarer sig selv, og 
derfor har hun selv god tid til at arbejde fri-
villigt. Udover sit engagement i Påskeløkke-
foreningen, er hun også både trivselsagent og 
uddannet bydelsløfter gennem BoligSocialt Hus. 
Og ifølge Shama er der gode grunde til at lave 
frivilligt arbejde:  
Hvis man har tid, og hvis man har lyst til at hjæl-
pe andre mennesker, som måske ikke kan klare 
alt selv eller har brug for lidt hjælp, så kan man 
hjælpe. Og hvis man vil have et godt samfund og 
en god atmosfære omkring os, så kan man være 
frivillig. Og man får glæde ud af det. Og energi. Og 
tilfredshed. Og det er en god måde at bruge friti-
den på. Det kan man jo gøre i stedet for at sidde 
på sofaen og se en cowboyfilm eller en amerikansk 

film. Så er det da bedst at komme ud og være sam-
men med andre, og snakke med andre, og at være 
gode venner med gode mennesker. Det er ikke så 
svært, det er det faktisk ikke. Man får jo stress i 
hovedet af at se fjernsyn og se på al den krig. Så 
det er bedst at komme ud og snakke med folk. Jeg 
får i hvert fald glæde ud af det, og jeg sover godt 
om natten.  

Hver gang jeg har lidt problemer eller no-
get, jeg ikke kan klare, så ringer jeg eller sender 
en lille sms, og så siger hun, at hun kommer og 
hjælper, og at vi klarer det sammen. Sådan er 
hun heldigvis altid. Vi er i gode hænder.

Shama



BoligSocialt Hus    ■    Årsberetning 2022    ■    13



14    ■    Årsberetning 2022    ■    BoligSocialt Hus

Uddannelse og livschancer

Beskæftigelse

Boligområderne under BoligSocialt 
Hus er kendetegnet ved en stor andel 
af familier, børn og unge blandt be-
boerne. Men mange børn og unge i 
områderne har et liv, der på den ene 
eller anden måde er præget af, at en 
del af de voksne omkring dem har lav 
indkomst og mangler tilknytning til 
arbejdsmarked og uddannelse. Derfor 
arbejder BoligSocialt Hus ud fra et mål 
om at bryde den negative sociale arv 
og skabe et fagligt løft af børn og unge, 
så flere bliver uddannelsesparate, får 
gode resultater i folkeskolens afgangs-
prøve og tager en uddannelse. 
I et tæt samarbejde med skoler og 
andre kommunale parter arbejder Bo-

ligSocialt Hus på at øge børns og unges 
livschancer gennem eksempelvis fami-
liekurser, forældrerådgivning for for-
ældre til småbørn og skolebørn, unge-
rådgivning samt fritidsjobrådgivning.
114 familier har benyttet sig af det per-
sonlige rådgivningstilbud (gennem i alt 
802 rådgivningssamtaler). Derudover 
har 119 familier modtaget brobygnings-
samtaler (i alt 298 brobygningssamta-
ler). Heraf har 33 forældre fået styrket 
samarbejdet med institutionen/skolen. 
106 forældre har fået større overskud til 
at være forældre.
26 unge har modtaget ungerådgivning 
(gennem i alt 95 rådgivningssamtaler). 
12 af dem har modtaget brobygnings-

samtaler (i alt 18 brobygningssamtaler).
64 unge har modtaget fritidsjobråd-
givning. Der er afholdt 187 fritidsjob-
samtaler i alt. Heraf har 35 unge fået et 
fritidsjob og 48 unge har lært at skrive 
en ansøgning og CV samt kontakte en 
arbejdsgiver.
Der er blevet afholdt 4 boligsociale fami-
liekurser med et gennemsnit på 31 del-
tagere. 36 af forældrene har fået styrket 
deres forældrekompetencer.

Et gennemgående træk ved boligom-
råderne under BoligSocialt Hus er, 
at en stor del af beboerne er uden for 
arbejdsmarkedet. Mange af de ledige 
beboere har desuden andre udfordrin-
ger end ledighed og er derfor langt fra 
ordinær beskæftigelse. Nogle mangler 
jobsøgningsfærdigheder og har ikke 
kendskab til kulturen på en arbejds-
plads. Andre mangler sprogkundska-
ber, har fysiske eller psykiske lidelser 
eller familiære problemer. Her er der 
behov for en ekstra indsats, der kan 
støtte den enkelte i en udvikling væk 
fra ledighed og udsathed og ind i et liv 
med uddannelse, arbejde og adgang til 
gode fællesskaber med andre.

I et tæt samarbejde med det kommu-
nale beskæftigelsesområde arbejder 
BoligSocialt Hus for, at flere beboere 
kommer i arbejde gennem indsatser 
som mentorforløb for jobparate og ak-
tivitetsparate samt generel beskæfti-
gelsesrådgivning og gruppeaktiviteter.
6 beboere under 30 har været tilknyttet 
et mentorforløb.
58 jobparate beboere har været tilknyttet 
et mentorforløb, heraf er 32 kommet i 
deltids- eller fuldtidsjob, 7 er startet i 
uddannelse og 10 er startet i virksom-
hedspraktik.
35 aktivitetsparate beboere har været 
tilknyttet et mentorforløb, heraf er 5 
kommet i deltids- eller fuldtidsjob, 3 er 

startet i uddannelse og 31 beboere er 
blevet henvist til et andet tilbud, såsom 
løntilskud, praktik, udredningsforløb og 
lignende.
150 beboere har modtaget personlig råd-
givning om beskæftigelse uden at være 
tilknyttet mentorforløb (i alt 651 råd-
givningssamtaler). Heraf er 16 kommet i 
deltids- eller fuldtidsjob, 7 er startet på 
uddannelse og 7 er kommet i praktik.
Der er afholdt 6 beskæftigelsesrettede 
gruppeforløb.
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Kriminalitetsforebyggelse

Sammenhængskraft og  
medborgerskab

På tværs af boligområderne for Bo-
ligsocialt Hus oplever beboerne i peri-
oder utryghed, kriminalitet og uaccep-
tabel adfærd. BoligSocialt Hus arbejder 
derfor på at skabe boligområder, der 
opleves som trygge, og hvor børn og 
unge støttes i et liv uden kriminali-
tet. Den boligsociale helhedsplan har 
et tæt samarbejde med SSP, hvilket 
blandt andet indebærer aktiv delta-
gelse i netværk som Lokalområdernes 
Kriminalpræventive Samarbejde, Ung-
domsuddannelsernes Kriminalpræven-

tive Samarbejde og Civilsamfundets 
Kriminalpræventive Samarbejde
Helt konkret samarbejder BoligSocialt 
Hus med både beboere og myndigheder 
om at forebygge kriminalitet gennem 
aktiviteter såsom Nabohjælp, tryg-
hedsvandringer og tidlig kriminali-
tetsforebyggelse i skoletiden.  
Overordnet set har alle aktiviteter i de 
boligsociale helhedsplaner indirekte 
et kriminalitetsforebyggende sigte i 
og med at alt, der bidrager til at styrke 
den enkeltes robusthed i livet og baner 

vejen til sunde fællesskaber, forebyg-
ger kriminalitet og risikoadfærd.
Der er afholdt 28 netværksmøder i alt 
med en gennemsnitlig deltagelse på 15 
beboere og 4 fællesmøder på tværs af 
boligområderne. Heraf er 83 % af alle 
henvisningerne/indberetningerne på 
møderne blevet afsluttet.
Der er afholdt 6 tryghedsvandringer og 
opsamlingsworkshops i samarbejde med 
SSP med en gennemsnitlig deltagelse på 
14 beboere.

Flere beboere i udsatte boligområder 
skal være en del af fællesskabet og del-
tage aktivt i samfundet, og civilsam-
fundet skal styrkes, så stærkere fælles-
skaber kan bidrage til større tryghed 
og attraktive boligområder. Det er de 
overordnede og strategiske mål med at 
styrke den sociale sammenhængskraft 
i Vollsmose, Korsløkken, Rising og 
Ejerslykke.
BoligSocialt Hus har fokus på at un-
derstøtte de lokale civile strukturer og 
lokale foreninger samt styrke den en-
kelte beboers medborgerskab, sociale 
netværk, færdigheder og kompetencer. 
Det sker gennem aktiviteter såsom 
rådgivning til foreninger, uddannelse 

af frivillige beboere, bydelsløftere for 
kvinder og mænd samt en beboerre-
daktion.
38 foreninger har modtaget rådgivning 
og vejledning.
Der er ansøgt 22 fonde til foreningslivet/
aktiviteter til åbne fællesskaber.
Der er nedsat 52 aktiviteter.
Der er afholdt 5 foreningsforum og 3 
uddannelsesforløb med deltagelse på 9 
beboere i gennemsnit.
Der er afholdt 3 uddannelsesforløb for 
bydelsløftere for kvinder med en delta-
gelse på 7 kvinder i gennemsnit og der 
har i årets løb været 6 aktive bydelsløf-
tere. 
Der er afholdt 2 uddannelsesforløb for 

bydelsløftere for mænd med en deltagel-
se på 9 mænd i gennemsnit og der har i 
årets løb været 2 aktive bydelsløftere.
16 unikke frivillige beboerjournalister 
og -fotografer har lavet bidrag til Volls-
mose Avisen. Derudover er der afholdt 3 
mediemøder med en mødedeltagelse på 7 
beboere i gennemsnit.
Redaktionen har udarbejdet 13 pod-
castafsnit med i alt 23 deltagere, og der 
er afholdt podcastskole for 10 deltagere.
I Rising er 29 beboere inddraget i ud-
vikling af aktiviteter omkring et fælles 
bæredygtighedshus. Der er nedsat 2 
aktivitetsgrupper og udgivet en temaavis 
på tværs af alle områder.
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